
Kommissorium for Bygnings- og Udeudvalget 

 

Udvalgets formål er at sikre, at bygninger, inventar og 

udendørsarealer tilhørende MammenFri er i pæn og 

velholdt stand i samarbejde med pedellen. 

Udvalget skal gennemgå årshjul for det kommende år på 

det første udvalgsmøde efter sommerferien. Ved 

planlægning af arrangementer/investeringer over 30 % af 

årets budget, forelægges dette til godkendelse ved 

bestyrelsen. 

 

Opgaver: 

Udvalget gennemgår skolens bygninger, inventar og 

udendørsarealer én gang årligt for at sikre, at 

MammenFri er i velholdt stand i samarbejde med 

pedellen. 

Udvalget udarbejder hvert år en plan for 

energibesparende tiltag. 

Udvalget modtager og koordinere opgaver vedrørende 

nyanskaffelser, vedligeholdelse og forbedringer fra 

pedellen. Disse opgaver er baseret på ønsker fra 

personale/brugere og bestyrelse i samarbejde med 

pedellen. 



På baggrund af bestyrelsens og personalets ønsker, 

indhenter udvalget priser, og udarbejder budget, på 

relevante projekter og tilstræber i øvrigt overholdelse af 

det lagte budget. 

Udvalget indhenter ligeledes priser og udarbejder budget 

samt projektbeskrivelse til legatudvalget ved søgning af 

fonde. 

Udvalgets medlemmer fungerer, i samarbejde med 

MammenFris pedel, som tovholdere ved afvikling af 

arbejdsdage. 

Udvalget udfører løbende vedligeholdelsesopgaver på 

skolens bygninger, inventar og udendørsarealer, 

herunder Byparkens legeplads i samarbejde med 

pedellen. 

Pedellen er ansvarlig for ajourføring af 

vedligeholdelsesarket, ligesom han løser alle 

dagligdagsopgaver ud fra en prioritering i samråd med 

skolelederen.  

Udvalget udfører ad hoc-opgaver, der har med 

vedligeholdelse at gøre i samarbejde med pedellen. 

Opgaver der har en økonomisk størrelse som ligger ud 

over det årligt budgetterede, skal prioriteres af 

bestyrelsen. Dette sker som udgangspunkt på 



bestyrelsesmøde en gang årligt, hvor en repræsentant fra 

bygningsudvalget deltager. 

Sammensætning: 

Bygningsudvalget består af 7-10 medlemmer foruden 

pedellen.  

Medlemmerne skal i videst muligt omfang bestå af 

følgende faggrupper: 

VVS, murer, tømrer, gartner, maler og elektriker. 

Disse skal fungere som sparringspartnere for 

pedellen, og skal kunne organisere at få løst akut 

opståede opgaver som pedellen ikke kan løse selv. 

 

Udvalget har tilknyttet en kontaktperson fra bestyrelsen. 


